АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.02.2019№ 169

   г. Белокуриха

	О внесении изменений в постановление
администрации города от 07.10.2014 №

1599 «Об утверждении Порядка обеспечения  питанием обучающихся общеобразовательных организаций города Белокуриха», в редакции постановления администрации города  с изменениями  от 26.02.2015 № 216

В соответствии с ч. 4. ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая высокую социальную значимость вопросов организации рационального питания обучающихся общеобразовательных организаций города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 07.10.2014 №1599 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных организаций города Белокуриха», в редакции постановления администрации города  от 26.02.2015 № 216 (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Ввести в муниципальных общеобразовательных организациях:

- бесплатное питание, охватывающее 14 % от общего количества обучающихся с 01.03.2019 в размере 40 рублей в день на одного ребенка;

- льготное питание, охватывающее 10 % от общего количества обучающихся, с 01.03.2019  в размере 20  рублей в день на одного ребенка».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию и делам молодежи администрации города Белокуриха  Л.П. Шахворостову.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров